

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2001.01/2020

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90(noventa) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação PREGÃO, na forma Eletrônica n° 2001.01/2020 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - TRADICIONAL EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CHOCOLACTEA	UND.	2.072	R\$ 2,80	R\$ 5.801,60
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Oitenta Centavos				
Valor total R\$:		Cinco Mil Oitocentos Um Reais e Sessenta Centavos				
2	ADOÇANTE ARTIFICIAL DIETÉTICO EM PÓ, SACHE COM 8G, EDULCORANTE ARTIFICIAL ASPARTAME, SEM SACARINA, SEM CICLOMATO, CONTENDO FENILALANINA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LINEA	SACHE	5.448	R\$ 8,80	R\$ 47.942,40
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Oitenta Centavos				
Valor total R\$:		Quarenta Sete Mil Novecentos Quarenta Dois Reais e Quarenta Centavos				
3	AÇÚCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG.	KITUT	KG	6.066	R\$ 2,26	R\$ 13.709,16
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Vinte Seis Centavos				
Valor total R\$:		Treze Mil Setecentos Nove Reais e Dezesesseis Centavos				
5	ARROZ PARBOILIZADO - LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CAXANGÁ	KG	3.390	R\$ 2,64	R\$ 8.949,60
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Sessenta Quatro Centavos				
Valor total R\$:		Oito Mil Novecentos Quarenta Nove Reais e Sessenta Centavos				
6	ARROZ TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE 1KG.	CAXANGÁ	KG	2.300	R\$ 2,66	R\$ 6.118,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Sessenta Seis Centavos				
Valor total R\$:		Seis Mil Cento e Dezoito Reais				
7	AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 200 A 250 GRAMAS.	DULAR	UND.	1.400	R\$ 3,90	R\$ 5.460,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Noventa Centavos				
Valor total R\$:		Cinco Mil Quatrocentos Sessenta Reais				

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

8	AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM, COM NÍVEL DE ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6%, EMBALAGEM COM 500 ML. VALIDADE 12(DOZE) MESES. GARRAFAS CONTENDO 500ML.	ALMA LUSA	UND.	90	R\$	28,00	R\$	2.520,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais						
	Valor total R\$:	Dois Mil Quinhentos Vinte Reais						
9	BATATA PALHA tipo fina, sequinha e crocante. Inteira e frita em óleo vegetal, isento de ácidos graxos e corantes. Pacote com 400 gramas.	YOKI	PCT	400	R\$	24,00	R\$	9.600,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Quatro Reais						
	Valor total R\$:	Nove Mil Seiscentos Reais						
12	BISCOITO WAFER - UND COM 40G SABORES DIVERSOS.	RICHESTER	UND.	7.000	R\$	0,87	R\$	6.090,00
	Valor unitário R\$:	Oitenta Sete Centavos						
	Valor total R\$:	Seis Mil Noventa Reais						
14	BOLINHOS SABORES DIVERSOS	PELAGGIO	UND.	7.000	R\$	0,88	R\$	6.160,00
	Valor unitário R\$:	Oitenta Oito Centavos						
	Valor total R\$:	Seis Mil Cento e Sessenta Reais						
18	CALDO DE CARNE - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALS, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.	ARISCO	CAIXETA	390	R\$	10,00	R\$	3.900,00
	Valor unitário R\$:	Dez Reais						
	Valor total R\$:	Três Mil Novecentos Reais						
19	CALDO DE FRANGO - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALS, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.	ARISCO	CAIXETA	390	R\$	10,00	R\$	3.900,00
	Valor unitário R\$:	Dez Reais						
	Valor total R\$:	Três Mil Novecentos Reais						
20	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, BIFE, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).	FRIBOI	KG	2.200	R\$	32,50	R\$	71.500,00
	Valor unitário R\$:	Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos						
	Valor total R\$:	Setenta Um Mil Quinhentos Reais						
21	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - (ACÉM), EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE; PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE ATÉ 05 KG POR EMBALAGEM.	FRIBOI	KG	1.850	R\$	19,00	R\$	35.150,00
	Valor unitário R\$:	Dezenove Reais						
	Valor total R\$:	Trinta Cinco Mil Cento e Cinquenta Reais						
23	CARNE MOIDA TIPO PATINHO CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG.	DUBOI	KG	2.350	R\$	22,90	R\$	53.815,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Dois Reais e Noventa Centavos						
	Valor total R\$:	Cinquenta Três Mil Oitocentos Quinze Reais						
24	CARNE DE FRANGO - FRANGO INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SÁDIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO DE 1KG.	SEARA	KG	3.980	R\$	7,10	R\$	28.258,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Dez Centavos						
	Valor total R\$:	Vinte Oito Mil Duzentos Cinquenta Oito Reais						

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

26	CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS, SACHE DE 230G.	MARATÁ	UND.	1.600	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais				
	Valor total R\$:	Seis Mil Quatrocentos Reais				
27	CHOCOLATE EM BARRA TIPO PRETO E BRANCO -- 1KG	HARALD	KG	250	R\$ 24,98	R\$ 6.245,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Quatro Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Seis Mil Duzentos Quarenta Cinco Reais				
29	COCO RALADO, NÃO ADOÇADO, ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ASPECTO FRAGMENTOS SOLTOS, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, UMIDADE MÁXIMA 4%. NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO; EMBALAGEM INTEGRAL DE 1 KG.	SOCOCO	PCT	44	R\$ 44,00	R\$ 1.936,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Quatro Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Novecentos Trinta Seis Reais				
30	COLORAU -- PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM PACOTES 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PANELAÇO	PCT	2.425	R\$ 0,44	R\$ 1.067,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Sessenta Sete Reais				
31	CHICLETE. GOMA DE MASCAR, VÁRIOS SABORES, CAIXA COM 40 UNIDADES	BUZZY	CX	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
	Valor unitário R\$:	Dez Reais				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Reais				
32	CRAVO DA ÍNDIA, CONDIMENTO, EMBALAGEM PLÁSTICA COMO NO MÍNIMO 10 GR.	KITANO	PCT	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Setenta Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Oitenta Cinco Reais				
33	CREME DE LEITE -- 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PIRACANJUBA	UND.	1.430	R\$ 2,00	R\$ 2.860,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Oitocentos Sessenta Reais				
34	EXTRATO DE TOMATE - COM POLPA DE TOMATE, SACHE DE 340G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	FUGINI	UND.	1.090	R\$ 3,35	R\$ 3.651,50
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Três Mil Seiscentos Cinquenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
35	ERVILHA, REIDRATADA, EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 300G.	FUGINI	UND.	880	R\$ 2,55	R\$ 2.244,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Duzentos Quarenta Quatro Reais				
36	FARINHA DE MANDIOCA - MÉDIA, BRANCA, RUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	DONA DÊ	KG	1.087	R\$ 2,37	R\$ 2.576,19
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Quinhentos Setenta Seis Reais e Dezenove Centavos				
38	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGENS DE 500 GRAMAS.	YOKI	PCT	150	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Setenta Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Trezentos Cinco Reais				
39	FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	BRANDINI	KG	580	R\$ 2,87	R\$ 1.664,60
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Seiscentos Sessenta Quatro Reais e Sessenta Centavos				

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO Nº46 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9895

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

729

40	FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.	DONA DÊ	KG	1.860	R\$ 5,00	R\$ 9.300,00
Valor unitário R\$:		Cinco Reais				
Valor total R\$:		Nove Mil Trezentos Reais				
43	IJUBA, BALA DE GOMA COLORIDA, SABOR SORTIDO DE FRUTAS, PACOTE COM 200 GR.	GOMETS	PCT	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Dez Centavos				
Valor total R\$:		Setecentos Sessenta Cinco Reais				
45	LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395GR.	PIRACANJUBA	UND.	1.000	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Trinta Nove Centavos				
Valor total R\$:		Três Mil Trezentos Noventa Reais				
46	LEITE EM PÓ DESNATADO - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.	PIRACANJUBA	PCT	2.400	R\$ 5,20	R\$ 12.480,00
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Vinte Centavos				
Valor total R\$:		Doze Mil Quatrocentos Oitenta Reais				
47	LEITE EM PÓ INTEGRAL - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.	BETÂNIA	PCT	3.540	R\$ 3,60	R\$ 12.744,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Sessenta Centavos				
Valor total R\$:		Doze Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais				
52	MARGARINA - POTE 500G, SEM SAL.	ADORITA	POTE	1.094	R\$ 3,15	R\$ 3.446,10
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quinze Centavos				
Valor total R\$:		Três Mil Quatrocentos Quarenta Seis Reais e Dez Centavos				
54	MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR	FUGINI	UND.	580	R\$ 2,70	R\$ 1.566,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Setenta Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Quinhentos Sessenta Seis Reais				
55	MANTEIGA, COM SAL, APRESENTAÇÃO EM POTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 200 GR, CONSERVAÇÃO 0 A 5°C.	BETÂNIA	POTE	430	R\$ 14,80	R\$ 6.364,00
Valor unitário R\$:		Quatorze Reais e Oitenta Centavos				
Valor total R\$:		Seis Mil Trezentos Sessenta Quatro Reais				
57	MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA, PACOTE 500 GR.	KICALDO	PCT	700	R\$ 1,48	R\$ 1.036,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Quarenta Oito Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Trinta Seis Reais				
58	DUETO - MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHE 200G.	FUGINI	UND.	580	R\$ 2,80	R\$ 1.624,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Oitenta Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Seiscentos Vinte Quatro Reais				
61	ORÉGANO - ORÉGANO PARA TEMPERO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBOS OU SACOS PLÁSTICOS DE 100G. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.	KITANO	UND.	540	R\$ 21,30	R\$ 11.502,00
Valor unitário R\$:		Vinte Um Reais e Trinta Centavos				
Valor total R\$:		Onze Mil Quinhentos Dois Reais				
62	OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CADA UNIDADE, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	REGINA	BANDEJA	730	R\$ 9,30	R\$ 6.789,00
Valor unitário R\$:		Nove Reais e Trinta Centavos				
Valor total R\$:		Seis Mil Setecentos Oitenta Nove Reais				

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com

63	PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIACÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	AVE NOVA	KG	3.620	R\$ 8,40	R\$ 30.408,00
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Quarenta Centavos				
Valor total R\$:		Trinta Mil Quatrocentos Oito Reais				
64	PAÇOCA, DOCE DE AMENDOIM EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 22 GR CADA DOCE	SANTA HELENA	PCT	150	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00
Valor unitário R\$:		Quatorze Reais e Vinte Centavos				
Valor total R\$:		Dois Mil Cento e Trinta Reais				
65	PACOTES DE PIRULITOS, DE "FRUTAS", COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR.	SAMS	PCT	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
Valor unitário R\$:		Nove Reais				
Valor total R\$:		Dois Mil Setecentos Reais				
66	PÃO MASSA FINA HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GORDURA VEGETAL E CONSERVANTES. O PÃO DEVERÁ ESTAR CORTADO NO SENTIDO LONGITUDINAL. EMBALAGEM: SACODE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM 4 A 10 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 50G. VALIDADE: 7 DIAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA CLARA E INDELÉVEL NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. FREQUÊNCIA DE PEDIDO: MENSAL OU QUINZENAL	DA CASA	PCT	2.200	R\$ 3,50	R\$ 7.700,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total R\$:		Sete Mil Setecentos Reais				
67	PÃO DE FORMA, 500G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	DA CASA	PCT	1.400	R\$ 4,65	R\$ 6.510,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Sessenta Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Seis Mil Quinhentos Dez Reais				
73	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA..	ITAPOLPA	KG	920	R\$ 5,00	R\$ 4.600,00
Valor unitário R\$:		Cinco Reais				
Valor total R\$:		Quatro Mil Seiscentos Reais				
74	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE AMEIXA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ITAPOLPA	KG	720	R\$ 20,00	R\$ 14.400,00
Valor unitário R\$:		Vinte Reais				
Valor total R\$:		Quatorze Mil Quatrocentos Reais				
75	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ITAPOLPA	KG	920	R\$ 5,70	R\$ 5.244,00
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Setenta Centavos				
Valor total R\$:		Cinco Mil Duzentos Quarenta Quatro Reais				

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

D. OLIVEIRA NETO VARIEDADES EIRLI EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com

82	SUCO DE CAJU INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.	DA FRUTA	UND.	1.600	R\$ 3,90	R\$ 6.240,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Noventa Centavos				
	Valor total R\$:	Seis Mil Duzentos Quarenta Reais				
83	SUCO DE GOIABA INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.	DA FRUTA	UND.	1.500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Seis Mil Setecentos Cinquenta Reais				
84	SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS 200ML	DA FRUTA	UND.	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Noventa Dois Reais				
87	SACOS PARA CACHORRO QUENTE TAMANHO APROXIMADO DE 20 CMX10CM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	MB	PCT	9	R\$ 18,80	R\$ 169,20
	Valor unitário R\$:	Dezoito Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Sessenta Nove Reais e Vinte Centavos				
88	TEMPERO COMPLETO PRONTO, SOLUÇÃO LÍQUIDA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: ALHO, SAL, CEBOLA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES COMO CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSA, 500ML, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	FOLHA VERDE	KG	90	R\$ 5,35	R\$ 481,50
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
89	VINAGRE DE ALCÓOL 500ML	REGINA	UND.	201	R\$ 1,15	R\$ 231,15
	Valor unitário R\$:	Um Real e Quinze Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Trinta Um Reais e Quinze Centavos				
91	ABACAXI PÉROLA OU HAWAII - DEVE ESTAR FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES. PESO MEDIO DEVE SER DE 1,500KG A 1,800KG.	REGIONAL	UND.	733	R\$ 2,39	R\$ 1.751,87
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Trinta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Setecentos Cinquenta Um Reais e Oitenta Sete Centavos				
92	ABÓBORA MADURA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO - SE DE ÓTIMA QUALIDADE SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMES NO TAMANHO E NA COR. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. SEM APRESENTAR DANOS MECÂNICOS, SEM ESTAR DETERIORADAS E ESTAR AUSENTE DE ATAQUE DE PRAGAS.	REGIONAL	KG	454	R\$ 1,99	R\$ 903,46
	Valor unitário R\$:	Um Real e Noventa Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Novocentos Três Reais e Quarenta Seis Centavos				
95	BANANA- DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (70G) EM PENCAS, COM GRAU DE MATUREZA QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	REGIONAL	KG	932	R\$ 1,94	R\$ 1.808,08
	Valor unitário R\$:	Um Real e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Oitocentos Oito Reais e Oito Centavos				
96	BATATA DOCE - LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	REGIONAL	KG	640	R\$ 3,29	R\$ 2.105,60
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Cento e Cinco Reais e Sessenta Centavos				
97	BATATA INGLESA - LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME GRAUDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.	REGIONAL	KG	960	R\$ 4,98	R\$ 4.780,80
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Setecentos Oitenta Reais e Oitenta Centavos				

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO Nº946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3211-9395

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES FIRELLI EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

98	BETERRABA - LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME GRAUDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.	REGIONAL	KG	725	R\$ 3,79	R\$ 2.747,75
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Setecentos Quarenta Sete Reais e Setenta Cinco Centavos				
99	CEBOLA BRANCA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUIIDADES PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	864	R\$ 3,99	R\$ 3.447,36
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Três Mil Quatrocentos Quarenta Sete Reais e Trinta Seis Centavos				
106	LIMÃO GALEGO - FRESCO, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COR AMARELA ESVERDEADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUIIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	REGIONAL	KG	350	R\$ 4,98	R\$ 1.743,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Setecentos Quarenta Três Reais				
107	MAÇÃ, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUIIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	REGIONAL	UND.	2.120	R\$ 0,89	R\$ 1.886,80
	Valor unitário R\$:	Oitenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Oitocentos Oitenta Seis Reais e Oitenta Centavos				
108	MAMÃO FORMOSA- DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES. DEVERÁ SER FIRME, COM COLORAÇÃO AMARELADAS, DEVEM APRESENTAR-SE SEM DEFORMAÇÃO E AUSENTES DE DANOS MECÂNICOS E DOENÇAS. PESO SENDO EM MEDIA DE 1 KG A 1,300 KG.	REGIONAL	KG	800	R\$ 2,59	R\$ 2.072,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Setenta Dois Reais				
110	MANGA TOMMY - ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA FERROSA, SUIIDADES.	REGIONAL	KG	683	R\$ 3,98	R\$ 2.718,34
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Setecentos Dezoito Reais e Trinta Quatro Centavos				
111	MARACUJÁ AZEDO - DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHO, SEM IMPERFEIÇÕES, DE 1ª QUALIDADE.	REGIONAL	KG	1.310	R\$ 5,49	R\$ 7.191,90
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Sete Mil Cento e Noventa Um Reais e Noventa Centavos				
114	PIMENTÃO - FRESCO, TAMANHO MÉDIO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUIIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	REGIONAL	KG	460	R\$ 3,98	R\$ 1.830,80
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Oitocentos Trinta Reais e Oitenta Centavos				
116	TOMATE - ASPECTO GLOBOSO, GRAUDO, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	REGIONAL	KG	1.229	R\$ 5,49	R\$ 6.747,21
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Seis Mil Setecentos Quarenta Sete Reais e Vinte Um Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Quinhentos Quarenta Mil Quatro Reais e Noventa Sete Centavos	R\$ 540.004,97

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME O EDITAL.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO OBJETO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIREOS E INDIRETOS, DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NESTE EDITAL.

A EMPRESA D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP, INSCRITO NO CNPJ N.º 10.616.533/0001-56, ESTABELECIDNA RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946, TIANGUÁ-CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, PORTADO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°2006098104578 SSP CE E CPF 017.621.603-07, DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, ESTADO DO CEARA, QUE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS E CASO VENHA A DEIXAR DE SER APRESENTADO ALGO NA PROPOSTA DE PREÇO CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DO EDITAL.

Tianguá-Ce, 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2001.01/2020

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-D

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90(noventa) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2001.01/2020 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos Readequados

TEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CANNP, PACOTE 400 GRAMAS.	PREDILLETTO	PCT	6.010	R\$ 2,72	R\$ 16.347,20
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Setenta Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Dezesseis Mil Trezentos Quarenta Sete Reais e Vinte Centavos				
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CANNPA, PACOTE 400 GRAMAS.	PREDILLETTO	PCT	5.830	R\$ 2,77	R\$ 16.149,10
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Setenta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Dezesseis Mil Cento e Quarenta Nove Reais e Dez Centavos				
17	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.	SILVESTRE	PCT	5.600	R\$ 3,29	R\$ 18.424,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Dezoto Mil Quatrocentos Vinte Quatro Reais				
22	CARNE DE CHARQUE, TIPO PONTA DE AGULHA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).	KAICO	KG	700	R\$ 19,00	R\$ 13.300,00
	Valor unitário R\$:	Dezenove Reais				
	Valor total R\$:	Treze Mil Trezentos Reais				
28	COMINHO, CONDIMENTO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 4GR.	KITANO	PCT	230	R\$ 3,51	R\$ 807,30
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total R\$:	Oitocentos Sete Reais e Trinta Centavos				
37	FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.	MARATÁ	PCT	1.365	R\$ 1,15	R\$ 1.569,75
	Valor unitário R\$:	Um Real e Quinze Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Sessenta Nove Reais e Setenta Cinco Centavos				
44	FOLHA DE LOURO COM EMBALAGEM COM 100G.	KITANO	UND.	350	R\$ 2,96	R\$ 1.036,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Noventa Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Trinta Seis Reais				

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

50	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÉMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.	PREDILLETO	PCT	3.130	R\$	1,61	R\$	5.039,30
Valor unitário R\$:		Um Real e Sessenta Um Centavos						
Valor total R\$:		Cinco Mil Trinta Nove Reais e Trinta Centavos						
60	ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.	ABC	FRASCO	1.300	R\$	4,00	R\$	5.200,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais						
Valor total R\$:		Cinco Mil Duzentos Reais						
77	QUEIJO PARMESÃO - RALADO PACOTE COM 100G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.	QUATÁ	PCT	130	R\$	27,40	R\$	3.562,00
Valor unitário R\$:		Vinte Sete Reais e Quarenta Centavos						
Valor total R\$:		Três Mil Quinhentos Sessenta Dois Reais						
80	SALSICHA - TIPO HOI DOG, RESFRIADA, EMBALAGEM: PACOTES DE 01 KG EMBALADOS EM SACOS DE PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, TIPO DE CARNE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/SISP/DIPOA, NÚMERO DO LOTE, E DEMAIS DADOS DO PRODUTO EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	AVIVAR	KG	270	R\$	5,90	R\$	1.593,00
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Noventa Centavos						
Valor total R\$:		Um Mil Quinhentos Noventa Três Reais						
86	SACOS DE PIPOCA, DE PAPEL, BRANCO, TAMANHO APROXIMADO DE 15 CMX8CM, TIPO P3, PACOTE COM 500 UNIDADES	MB	PCT	40	R\$	19,60	R\$	784,00
Valor unitário R\$:		Dezenove Reais e Sessenta Centavos						
Valor total R\$:		Setecentos Oitenta Quatro Reais						
102	CHEIRO-VERDE - DE 1ª QUALIDADE, (1 MAÇO DE 300G) CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	REGIONAL	MÇ	1.680	R\$	1,19	R\$	1.999,20
Valor unitário R\$:		Um Real e Dezenove Centavos						
Valor total R\$:		Um Mil Novecentos Noventa Nove Reais e Vinte Centavos						
103	CHUCHU - TAMANHO MÉDIO, LAVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	REGIONAL	KG	450	R\$	1,99	R\$	895,50
Valor unitário R\$:		Um Real e Noventa Nove Centavos						
Valor total R\$:		Oitocentos Noventa Cinco Reais e Cinquenta Centavos						
104	GOIABA- VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO (KG), TAMANHO MÉDIO ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	REGIONAL	KG	1.160	R\$	2,98	R\$	3.456,80
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Noventa Oito Centavos						
Valor total R\$:		Três Mil Quatrocentos Cinquenta Seis Reais e Oitenta Centavos						
105	Laranja - DEVERÁ SER FRESCA, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	REGIONAL	KG	1.880	R\$	1,94	R\$	3.647,20
Valor unitário R\$:		Um Real e Noventa Quatro Centavos						
Valor total R\$:		Três Mil Seiscentos Quarenta Sete Reais e Vinte Centavos						
112	MELANCIA FRESCA - FRUTOS COM 70 A 80% DE MATUREZAÇÃO CLIMATIZADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS. PRODUTO COM PESO MEDIO ENTRE 3KG A 4 KG	REGIONAL	KG	530	R\$	2,38	R\$	1.261,40
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Trinta Oito Centavos						
Valor total R\$:		Um Mil Duzentos Sessenta Um Reais e Quarenta Centavos						

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com

113	MELÃO: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES .PESOCOM APROXIMIDADE ENTRE 1KG E 1,300KG.	REGIONAL	KG	520	R\$	2,00	R\$	1.040,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais						
	Valor total R\$:	Um Mil Quarenta Reais						
115	REPOLHO - HORTALIÇA DE FOLHAS ENOVELADAS, TAMANHO GRANDE, FRESCO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	REGIONAL	KG	776	R\$	3,19	R\$	2.475,44
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Dezenove Centavos						
	Valor total R\$:	Dois Mil Quatrocentos Setenta Cinco Reais e Quarenta Quatro Centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Noventa Oito Mil Quinhentos Oitenta Sete Reais e Dezenove Centavos					R\$	98.587,19

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no minimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE E DEMAIS ÔNUS ATINETES À ENTREGA DO OBJETO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIREOS E INDIETOS, DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NESTE EDITAL.

A EMPRESA D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP, INSCRITO NO CNPJ N.º 10.616.533/0001-56, ESTABELECIDA NA RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946, TIANGUÁ-CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, PORTADO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°2006098104578 SSP CE E CPF 017.621.603-07, DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, ESTADO DO CEARA, QUE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS E CASO VENHA A DEIXAR DE SER APRESENTADO ALGO NA PROPOSTA DE PREÇO CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DO EDITAL.

Tianguá-Ce, 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP
RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946
TIANGUÁ-CE, CEP 62.320-000
CNPJ 10.616.533/0001-56
CPF 017.621.603-07

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395



DISTRIBUIDORA
Cartaxo

D.S.ANDRADE - ME / CNPJ: 10.780.363/0001-40

ENDEREÇO: SIT. VARZEA DE FORA, ROD. MANOEL MATIAS COSTAS, KM 01, ANEXO C, CEP 63500-970 - IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 9.8857-7270 / EMAIL: dsandradecomercial@gmail.com / ordemdecompradsandrade@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil AGÊNCIA N°.: 0122-8 CONTA CORRENTE N°.: 44.477-4

CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 2001.01/2020

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 2001.01/2020 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

● **RAZÃO SOCIAL:** D.S.ANDRADE - ME

→ CNPJ: 10.780.363/0001-40

→ INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6535063 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.378324-0

→ ENDEREÇO: SIT. VARZEA DE FORA, ROD. MANOEL MATIAS COSTAS, KM 01, ANEXO C, CEP 63500-970 - IGUATU-CE

→ EMAIL: dsandradecomercial@gmail.com / ordemdecompradsandrade@gmail.com

→ TELEFONE: (88) 9.8857-7270

→ DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil AGÊNCIA N°.: 0122-8 CONTA CORRENTE N°.: 44.477-4

→ REPRESENTANTE: DAYANE ANDRADE CARTAXO CARGO: PROPRIETARIA

→ RG: 2007029041692 CPF: 837.032.683-87

● **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECEVIES VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE MUCAMBO -CE

D.S. ANDRADE - ME / CNPJ: 10.780.363/0001-40

SIT. VARZEA DE FORA, KM 01 ANEXO C - ROD. MANOEL MATIAS COSTA, IGUATU/CE - CEP: 63.500-970

TELEFONE: (88) 9.8857-7270 E-MAIL: dsandradecomercial@gmail.com / ordemdecompradsandrade@gmail.com

738
#

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR			
					UNITÁRIO	UNITÁRIO (EXTENSO)	TOTAL	TOTAL (EXTENSO)
4	AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APTI	UND	1400	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.172,00	quatro mil, cento e setenta e dois reais
15	CHÁ ERVA CIDREIRA - EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR	CASA DO TEMPERO	UND	1450	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 5.945,00	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais
16	CHÁ CAMOMILA - EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR	CASA DO TEMPERO	UND	1350	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 5.494,50	cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
25	CANELA EM PÓ, TIPO DE CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, ASPECTO FÍSICO PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO DE 4 GR.	CASA DO TEMPERO	PCT	90	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
41	FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO 1 - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	DONA DE	KG	810	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 4.171,50	quatro mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
42	FERMENTO EM PÓ FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, COMPOSTO DE BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM NO MÍNIMO 250GR.	ROYAL	UND	170	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 1.547,00	mil quinhentos e quarenta e sete reais

8

739
A

48	LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA. PESO LIQUIDO MAXIMO DE ATÉ 5 KG POR EMBALAGEM.	DUBOI	PCT	740	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 13.986,00	treze mil, novecentos e oitenta e seis reais
49	MACARRÃO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO PACOTE 500G.	BRANDINI	PCT	750	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.092,50	dois mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
51	MAIONESE - POTE 250 G, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	MARIA	UNID	690	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.056,20	dois mil e cinquenta e seis reais e vinte centavos
56	MOLHO INGLÊS PRODUTO ELABORADO A BASE DE EXTRATO DE CARNE, MOLHO DE SOJA, AÇÚCAR MASCAYO, VINAGRE E OUTROS CONDIMENTOS. EMBALAGEM DE 150 ML	TAMBAU	UND	130	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 451,10	quatrocentos e cinquenta e um reais e dez centavos
68	PACOTES DE BALA, MASTIGAVEL, SORTIDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 480 GR	ERLAN	PCT	250	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.897,50	mil oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
71	PIMENTA DO REINO MOÍDA, PRETA, PROVENIENTE DE FRUTOS MADUROS OU PRÓXIMOS DA MATURAÇÃO, SÃOS, LIMPOS E DESSECADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 4GR.	CASA DO TEMPERO	PCT	650	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.852,50	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos

8

72	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODO FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SÓ POLPA	KG	920	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
76	PRESUNTO COZIDO DE SUÍNO MAGRO, COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE PARASITA E LARVAS, ACONDICIONADO E SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓMICO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, CONTENDO 2KG.	REZENDE	KG	300	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 7.470,00	sete mil, quatrocentos e setenta reais
78	QUEIJO MUSSARELA, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO PEÇA CONTENDO 2 KG.	SERV BEM	KG	500	R\$ 28,40	vinte e oito reais e quarenta centavos	R\$ 14.200,00	quatorze mil e duzentos reais
79	SAL - IODADO REFINADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.	SALMONETE	KG	680	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 591,60	quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos

741

81	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: SARDINHA TEMPERADA, DESCASCADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 250G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE. 04 ANOS. REGISTRO OBRIGATÓRIO: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PALMEIRA	UNID	830	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.739,00	dois mil, setecentos e trinta e nove reais
85	SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS FARO. C/ 12 COM 200ML	DA FRUTA	FARDO	200	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
93	ALFACE - (PÊ DE ALFACE DE 250G, LIMPA; HIGIENIZADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 250G DE PESO LÍQUIDO	CEASA	UNID	444	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.105,56	mil cento e cinco reais e cinquenta e seis centavos
94	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	CEASA	KG	553	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.630,47	seis mil, seiscentos e trinta reais e quarenta e sete centavos
90	CEBOLA ROXA- SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM 100 FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	CEASA	KG	780	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 4.009,20	quatro mil e nove reais e vinte centavos
101	CENOURA - SEM RAMA; FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU 101 MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO UNIFORME, GRAÚDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.	CEASA	KG	1042	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 5.314,20	cinco mil, trezentos e quatorze reais e vinte centavos



DISTRIBUIDORA
Cartaxo

109	MANDIOCA - TIPO BRANCA OU AMARELA, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, COR PRÓPRIA ESPÉCIE, FRASCAS, SEM FERIMENTOS, NÃO FIBROSA, DESCASCADAS E LAVADAS, EMBALADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	CEASA	KG	470	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.143,20	dois mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						R\$ 95.371,03		
noventa e cinco mil, trezentos e setenta e um reais e três centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	
R\$ 95.371,03	noventa e cinco mil, trezentos e setenta e um reais e três centavos

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA: A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Anexo 01, do Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

IGUATU-CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2020


 REPRESENTANTE LEGAL / SÓCIO(A) PROPRIETÁRIO(A)
 DAYANE ANDRADE CARTAXO
 IDENTIDADE: 2007029041692 CPF: 837.032.683-87

D.S. ANDRADE - ME / CNPJ: 10.780.363/0001-40
 SIT. VARZEA DE FORA, KM 01 ANEXO C - ROD. MANOEL MATIAS COSTA, IGUATU/CE - CEP: 63.500-970
 TELEFONE: (88) 9.8857-7270 E-MAIL: dsandradecomercial@gmail.com / ordemdecompradsandrade@gmail.com